
 
 

О закреплении муниципальных  

общеобразовательных организаций за 

территориями Неклиновского района 

 

 

В целях обеспечения приема в общеобразовательные организации, 

предоставляющие общедоступное и бесплатное начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование гражданам, которые проживают на территории 

Неклиновского района, руководствуясь ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 года № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Уставом муниципального образования «Неклиновский район», 

Администрация Неклиновского района постановляет: 

1. Закрепить общеобразовательные организации, предоставляющие начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование, конкретную территорию 

Неклиновского района (согласно приложению). 

1.1. В случае отсутствия мест в общеобразовательной организации 

родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в 

другую общеобразовательную организацию обращаются непосредственно в 

Управление образования Администрации Неклиновского района для получения 

информации о наличии свободных мест в ней, независимо от закрепленной за ними 

территории. 

2. Управлению образования Администрации Неклиновского района 

(Пегушину В.М.) довести настоящее постановление до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций Неклиновского района. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций при приеме детей в 

организацию руководствоваться настоящим постановлением. 



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Неклиновского района О.А. Филиппову. 

 

 

Глава 
 

Неклиновского    района 
 А.И. Журавлев 

 

 
Постановление вносит  

управление образования Администрации 

Неклиновского района 



Приложение 

 

Лакедемоновское сельское поселение 

9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лакедемоновская средняя 

общеобразовательная школа 

село Лакедемоновка, село Гаевка, хутор 

Малофедоровка 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Беглицкая средняя 

общеобразовательная школа 

Село Беглица, хутор Красный пахарь, хутор 

Чапаева 

 


